
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/130/2019 

RADY MIEJSKIEJ BĘDZINA 

z dnia 12 grudnia 2019 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg gminnych, dla których 

zarządcą jest Prezydent Miasta Będzina, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506, z późniejszymi zmianami) oraz art. 40 ust. 8 i ust. 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku 

o drogach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2018 r. poz. 2068, z późniejszymi zmianami) 

Rada Miejska Będzina 

uchwala: 

§ 1. Ustalić dla dróg gminnych, dla których zarządcą jest Prezydent Miasta Będzina, stawki opłat za zajęcie 

pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 

w następującej wysokości: 

1. za prowadzenie robót w pasie drogowym – opłata za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni pasa 

drogowego: 

1) jezdnia do 20% zajmowanej szerokości       2,50 zł 

2) jezdnia od 20% do 50% zajmowanej szerokości      4,00 zł 

3) jezdnia powyżej 50%  zajmowanej szerokości      6,00 zł 

4) chodnik zajęty pod rusztowanie        2,00 zł 

5) chodnik, w pozostałych przypadkach       4,00 zł 

6) pozostałe elementy pasa drogowego        1,00 zł 

2. za prowadzenie robót w pasie drogowym związanych z umieszczeniem obiektów urządzeń infrastruktury 

telekomunikacyjnej niezwiązanej z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego 

- opłata za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego    0,20 zł 

3. za umieszczanie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego - roczna opłata za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa 

drogowego: 

1) nadziemne elementy pasa drogowego z wyjątkiem drogowych obiektów inżynierskich 30,00 zł 

2) podziemne elementy pasa drogowego z wyjątkiem drogowych obiektów inżynierskich 20,00 zł 

3) drogowe obiekty inżynierskie        200,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 19 grudnia 2019 r.

Poz. 9028



4. za umieszczanie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej niezwiązanej 

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego: 

- roczna opłata za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego:     20,00 zł 

5. za umieszczanie w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego – opłata za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego: 

1) chodniki           1,50 zł 

2) pozostałe elementy pasa drogowego z wyjątkiem jezdni     1,00 zł 

6. za umieszczanie w pasie drogowym reklam - opłata za każdy dzień umieszczenia w pasie drogowym  

1 m2 powierzchni reklamy: 

1) jezdnia           5,00 zł 

2) chodniki           2,00 zł 

3) pozostałe elementy pasa drogowego        2,00 zł 

7. za umieszczenie w pasie drogowym obiektów infrastruktury telekomunikacyjnej niezwiązanej 

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego: 

- opłata za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego:    0,20 zł 

8. za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt. 1-7 – 

- opłata za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego:    2,00 zł 

9. za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt. 1-7 

w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej - opłata za każdy dzień zajęcia  

1 m2 powierzchni pasa drogowego:                              0,20 zł 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVII/326/2004 Rady Miejskiej w Będzinie z dnia 27 września 2004 roku 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg gminnych, dla których 

zarządcą jest Prezydent Miasta Będzina, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 

i ochroną dróg. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Będzina. 

§ 4. Uchwała w chodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.  

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Będzina 

 

 

Krzysztof Dudziński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9028


		2019-12-19T13:19:01+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




